
令和８年３月５日  

保護者 様 

松山市立石井北小学校  

校 長 小笠原 陽二  

 

遠足延期のお知らせ 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、３月６日（金）に予定しておりました遠足につきまして、当日の降雨が予想されて

おります。そのため、児童の安全等を考慮し、学年ごとの実施の有無を判断することといた

しました。 

つきましては、下記のとおり、各学年の対応をご確認いただきますようお願いいたします。 

 

１ 各学年の対応について 

学年等 ３月６日（金） ３月９日（月） 

１年生 ９日（月）に延期します。 

５時間授業を行い、14 時 25 分に

下校します。 

遠足を実施します。 

２年生 

３年生 

４年生 

５年生 

お知らせしていたとおり、屋内施

設利用のため、予定どおり遠足を

実施します。 

５時間授業を行い、14 時 25 分に

下校します。 

６年生 
５時間授業を行い、14 時 25 分に

下校します。 

お知らせしていたとおり、予定ど

おり遠足を実施します。 

ひなた 

学級 

お知らせしていたとおり、屋内施

設利用のため、予定どおり遠足を

実施します。 

４時間授業を行い、13時に下校し

ます。 

 

２ 皆様へのお願い 

○ ３月６日 （金）、９日 （月）の２日間は給食がありません。両日ともに弁当をご用意

ください。 

○ 各学年の目的地や時刻等の詳細につきましては、 「遠足のしおり」を再度ご確認くだ

さい。 

○ 遠足実施日に悪天候等で実施が困難な場合は、再度ご連絡いたします。  

○ 欠席連絡等は通常どおりお願いいたします。 

 


